
KINO SVĚT LOUNY

22. – 23. 3., 17.30 hodin:
Dvojníci (komedie, ČR)
Honza Rambousek je svým

způsobem sympatický pod-
vodník, který je v podsvětí ce-
něný jako odborník na zámky,
počítače, elektroniku a auta.
Je to také nenapravitelný suk-
ničkář, přesto ho ženy milují.
Hrají Ondřej Sokol, Alena Do-
láková, Miroslav Táborský, S.
Krainová, M. Etzler a další.

22. 3., 20 hodin:
Bohové Egypta (dobr.

fantasy, 3D, USA / Aus)
Osud starého Egypta a ce-

lého lidstva visí na vlásku a do
bitvy egyptských bohů o trůn
a o věčnost musí vstoupit ne-

nápadný zástupce lidí. Hrají
Gerard Butler, Nikolaj Coster-
Waldau a další.

DIGITÁLNÍ KINO ŽATEC
(v budově divadla)

22. a 24. 3., 17.30 hodin:
Kung Fu Panda 3
(akční anim. Čína / USA)
Slavný kung-fu bojovník,

tak trochu i do šířky urostlý
panda Po, se vrací. Režie J.
Yuh, A. Carloni.

22. 3., 20 hodin:
Ma ma (drama, Španěl-

sko / Francie)
Když Magdu potká v krátké

době několik životních tragé-
dií, nesrazí ji to na kolena. Na-
opak získá novou chuť do ži-

vota a uvědomí si, jak důležité
jsou vztahy k těm nejbližším –
desetiletému synovi i novému
muži, který jí náhle vstoupí do
života. Hrají Silvia Abascal,
Alex Brendemühl, Elena
Carranza, Penélope Cruz a d.

KINO PODBOŘANY

22. 3., 19.30 hodin:
Wilsonov (fantasy kome-

die, ČR / SR)
První světová válka právě

skončila a v jednom zapadlém
městě kdesi ve střední Evropě
začíná primátor Dangl snít
svůj velký sen. Plánuje připo-
jení města ke Spojeným stá-
tům americkým. Hrají Petr
Vaněk, Tatiana Pauhofová,
Jiří Macháček a další.

CO MŮŽETE VIDĚT V KINECH

DALŠÍ KULTURNÍ TIPY

ÚTERÝ 22. BŘEZNA

DDM Podbořany: 1) Po-
chod za Velikonočním za-
jíčkem – pro MŠ. Také ve
středu. Od 10 hodin.

2) Kamarádka knížka –
kvizový závod. Od 13.30 hodin.

Tělocvična ZŠ Měcholu-
py: Jarní trhy – prodej kera-
miky, dekorace, osení, ochut-
návka vaječných specialit, ne-
tradiční módní přehlídka, vy-
stoupení 3. třídy. Od 15 h.

Klubovna Luna Louny:
Jóga v denním životě.
Od 16 do 17 hodin.

Oblastní muzeum Louny:
Slavní zahradníci 19. století
– přednáška o zahradách, za-
hradnických spolcích, výsta-
vách a významných předsta-
vitelích českého zahradnictví
v 19. století, včetně botaniků,
badatelů a cestovatelů, před-
náší Jaromír Tlustý. Od 17 h.

ZUŠ Žatec: 5. Žákovský
koncert – sál školy. Od 17 h.

Zimní stadion Louny: Ve-
řejné bruslení. 17.45 – 18.45 h.

Vrchlického divadlo
Louny: Škampovo kvarteto
– koncert. Helena Jiříkovská
(housle), Adéla Štajnochrová
(housle), Radim Sedmidubský
(viola), Lukáš Polák (violon-
cello). Klub přátel hudby.
Od 19 hodin.

STŘEDA 23. BŘEZNA

Městské divadlo Žatec:
Skřítkové „Slušňáci“ – po-
hádkový příběh děti seznámí
s pravidly slušného chování.
Od 8.45, 10.15 a 14 hodin.

Galerie Sladovna Žatec:
Duševně fit do 100 let – před-
náška, pořádá spolek Senior
Žatec. Od 14 hodin.

ZŠ T. G. Masaryka Pod-

bořany: Velikonoční dílny –
9. ročník velikonočních dílen
pro děti, rodiče i širokou ve-
řejnost. Od 15 do 17 hodin.

Louny, Mírové náměstí:
Lounské Velikonoce – plete-
ní pomlázek, zdobení vajíček,
velikonoční laskominy.
E.F. Klub, Senior Klub, TSML
a MIC. Od 16 hodin (ve čtvrtek
program od 13 hodin).

Knihovna Staňkovice:
Čteme Zdeňka Svěráka – vy-
hlášení a předání přihlášek na
Noc s Andersenem pěti ví-
tězům soutěže. Od 16.30 hodin.

Městská knihovna Žatec:
Biologické hodiny – tajem-
ství zdraví. Setkání s Jarmi-
lou Mandžukovou. Od 17 h.

ZUŠ Žatec: Koncert uči-
telů – sál ZUŠ. Od 17 hodin.

ZUŠ Louny: Koncert žáků
M. Patrovské. Od 17 hodin.

ZŠ Zeměchy i dětská
srdce ovládli vojáci
Zeměchy – Vojáci Posádkové-
ho velitelství Praha vyrazili
na dlouho plánovanou pre-
zentační misi do Základní
školy Zeměchy u Loun. Přes-
tože se děti často setkávají s
vojáky z blízkého žateckého
útvaru, projevily velký zájem
o práci elitní jednotky Čestné
stráže AČR. Prezentace se zú-
častnily také děti z MŠ Země-
chy a ZŠ Ročov. Akci podpořil
svou přítomností i starosta
Loun Radovan Šabata.

Ukázky činností vojáků za-
čaly v místní tělocvičně. Nej-
prve vojáci provedli takzva-
nou dynamickou ukázku, při
níž simulovali osvobození ru-
kojmí ze zajetí. Pak předvedli
specifické uniformy a zbraně
Čestné stráže, zejména však
velké umění pracovat právě s
těmito zbraněmi, které využí-
vají při slavnostních, pietních
a smutečních příležitostech.
Pak děti dostaly možnost pro-
jít pěti různými stanovišti,
kde jim byly předvedeny puš-
ky, šavle a smuteční samopaly
Čestné stráže AČR, prezento-
vány základy zdravovědy a
použití ochranné masky.

Velké dětské nadšení vyvo-
lala možnost vyzkoušet si
umělé dýchání na resuscitač-
ní figuríně zvané Andula. Ta-
ké příležitost obléknout paní
učitelce improvizované
ochranné prostředky proti ra-
dioaktivním látkám byla od-
měněna upřímným dětským
úsměvem.

Ukázek se zúčastnily děti od
tří do patnácti let. Velký vě-
kový rozptyl mladých účast-
níků znamenal velké nároky
na organizaci a přizpůsobení
prezentovaných činností. Vo-
jenský kaplan velitelství, ma-

jor Miloslav Kloubek k tomu
říká: „Česká společnost vní-
má stále více důležitost armá-
dy jako takové. Touto osvětou
k ní Posádkové velitelství Pra-
ha také přispívá.“

Na závěr měli žáci i peda-
gogové možnost zeptat se vo-
jáků na vše, co je zajímá o ar-
mádě a vojenské službě. „Děti
v Zeměchách samozřejmě vě-
děly o armádě mnohé už před
naší návštěvou. Ale právě
možnost ukázat jim, v čem je
Čestná stráž specifická a jak
jsou vojáci všestranní, bylo

pro mne i ostatní velkou vý-
zvou. Obrovskou odměnou
nám byly velká pozornost,
nadšené reakce, spontánní
potlesk a rozzářená dětská
očka,“dodává M. Kloubek.

Jako výraz upřímného po-
děkování za milé přijetí pře-
dal kaplan ředitelce ZŠ Země-
chy čepici Čestné stráže i s žer-
tovným doporučením, aby ji
nosila na pedagogické rady a
třídní schůzky.

kpt. Eva Cajthamlová,
informační důstojnice Po-

sádkového velitelství Praha

INZERCE

10
01

21
90

62
_A

8 U NÁS DOMA úterý 22. března 2016deník


